Муниципальное казенное учреждение дополнительного

 образования «Станция юных техников»  с. Дивное

356720 Россия, Ставропольский край, Апанасенковский район, с.Дивное, пер. Л.Толстого 15.

т.  8 (865-55) 5-39-87
ПРИКАЗ

    13 октября 2016 года                                                                        № 32

«О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 13.3 ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции» и в целях профилактики коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКУ ДО СЮТ на 2016-2017 годы согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по реализации антикоррупционной политики в составе:

- Митин Ю.Ю.- методист, председатель комиссии;

О.В. Ганжа – педагог дополнительного образования, член комиссии;

 А.Г. Бабенко – педагог дополнительного образования, член комиссии;

- М.В. Котлова ​– педагог дополнительного образования, член комиссии;

3. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических работников МКУ ДО СЮТ.
4. Утвердить положение «О противодействии коррупции».

5. Возложить ответственность на методиста Митина Ю.Ю., председателя комиссии за координацию деятельности по антикоррупционной политики в МКУ ДО СЮТ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Муниципального казенного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных техников» с.Дивное      _____________/А.С.Харченко/

С приказом ознакомлены:       ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение 1
План мероприятий по противодействию коррупции

в МКУ ДО СЮТ на 2016-2017 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Содействие родительской общественности по вопросам участия в учебно-воспитательном процессе в установленном законодательством порядке.
	В течение года
	Харченко А.С.

	2
	Разработка плана мероприятий по по противодействию коррупции

в МКУ ДО СЮТ
	Раз в год
	Котлова М.В.

	3
	Принятие мер, направленных на решение вопросов, касающихся борьбы с коррупцией, по результатам проверок МКУ ДО СЮТ
	В течение года
	Харченко А.С.

	4
	Выступление на родительских собраниях для оказания практической помощи родителям обучающихся в противодействии коррупции
	Раз в полугодие
	Митин Ю.Ю.

	5
	Оформление и обновление стенда в учреждении с информацией о нетерпимом отношении к коррупции
	В течение года
	Ганжа О.В.

	6
	Контроль за выполнением мероприятий по профилактике коррупции в МКУ ДО СЮТ
	В течение года
	Харченко А.С.

	7
	Контроль за целевым использованием всех уровней бюджета и внебюджетных средств МКУ ДО СЮТ
	В течение года
	Харченко А.С.

	8
	Проведение совещаний по противодействию коррупции
	Раз в четверть
	Харченко А.С.

	9
	Организация занятий по изучению педагогическими работниками МКУ ДО СЮТ законодательства
	Раз в полугодие
	Митин Ю.Ю.

	10
	Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции
	По мере поступления
	Совет трудового коллектива

	11
	Взаимодействие с правоохранительными органами, оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным нарушениям в МКУ ДО СЮТ
	В течение года
	Харченко А.С.